
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 799 DEL 20-07-2012

DETERMINAZIONE

N. 57 DEL 20-07-2012
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Acquisto di un software di front office Sporvic2 di integrazione con il
sistema Lama di gestione delle pratiche dell'Assetto del Territorio e Turismo e
Commercio.

IL RESPONSABILE U.O.A.

VISTA la determinazione n. 1540/2010 del 21.12.2010, di impegno alla TD Group S.p.a di
Pisa per la fornitura per l’installazione, la configurazione, interoperabilità di Sporvic2 con il
quale è stato avviato il progetto di sportello virtuale e servizi alle imprese e ai cittadini;

CONSIDERATO che
l’Amministrazione comunale ha aderito al progetto regionale SPORVIC, sportello
virtuale di servizio alle imprese e ai cittadini realizzato dai vari comuni associati della
Regione Toscana e strumento tecnologico per la gestione dei procedimenti on line fra
le Amministrazioni e i vari soggetti interessati;
a seguito delle riunioni effettuate tra gli uffici che faranno parte del front office unico
per i cittadini e per le imprese, sono state condivise le linee comuni con decisione
ultima di acquistare un programma unico di front office attraverso il portale
SPORVIC2 e un programma unico SUE SUAP di back office per la gestione delle
procedure delle pratiche;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 847 del 23.07.1999 con la quale è stata
acquistata dalla Ditta Sig.la s.r.l. di Genova, il programma informatico di gestione delle
pratiche dell’Assetto del Territorio del denominato “Lama”;

VISTA la determinazione n. 20 del 5.07.2012 del Responsabile di UOA "Turismo e



commercio" con la quale è stato acquistato il software di back office Lama per le pratiche di
gestione del SUAP;
VALUTATA la possibilità di consentire l’accettazione delle pratiche presentate attraverso il
sistema di front office SPORVIC2 che permetta una integrazione con il sistema Lama;

VISTA l’offerta tecnica economica “Integrazione Sistema Sporvic” e Back office Lama di
Sig.la” della ditta TD Group di Pisa dell’11.04.2012, agli atti di questo Ufficio, per la
fornitura di software applicativi e servizi rivolti alla integrazione dei modelli Sporvic di front
office;

VISTO l’art. 46 del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture
con il quale è possibile l’affidamento diretto della fornitura;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12.07.2004 convertito in Legge
191/2004 e confermato dal disposto dell’art. 2, comma 573, della L. 244/2007;

DATO ATTO che in data 20.07.2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara
n.ZC305D46EE, attraverso il sito web approssimativamente previsto presso l’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata
dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO  il D. Lsg n. 267/2000;

DETERMINA

1) di acquistare dalla ditta TD Group S.p.a di Pisa un software “Integrazione Sistema
Sporvic2 e Back office Lama di Sig.la” versione Draft 1.0A;

2) di quantificare in € 7.955,00 (compreso iva) la somma da impegnare, comprensiva del
software applicativo e dell’attività di consulenza per l’installazione e personalizzazione;

3) di imputare la spesa di € 7.955,00 come segue:

quanto a 5.000,00 sul titolo 2, funzione 09, servizio 01, intervento 05, cap. PEG
77510 Acquisizione beni mobili durevoli ammortizzabili, macchine ed attrezzature
tecnico-scientifiche, prop 5220/2010
quanto a 580,47 sul titolo 2, funzione 09, servizio 01, intervento 05, cap. PEG
77510 Acquisizione beni mobili durevoli ammortizzabili, macchine ed attrezzature
tecnico-scientifiche, prop 5158/2009
quanto a 1.627,00 sul titolo 2, funzione 01, servizio 08, intervento 05, cap. PEG
62510/1 Acquisizione beni mobili durevoli ammortizzabili, macchine ed
attrezzature tecnico-scientifiche: sit, prop 4902/2011
quanto a 747,53 sul titolo 2, funzione 01, servizio 07, intervento 05, cap. PEG
61510 Acquisizione beni mobili durevoli ammortizzabili, macchine ed attrezzature
tecnico-scientifiche prop 5072/09.



4) di dare atto che la procedura per l'acquisto del software applicativo punto 1 è avvenuta nel
rispetto della normativa di cui al D.L. n. 168 del 12.07.2004 convertito in legge n. 191 del
30.07.2004.

Sesto Fiorentino, 20-07-2012

per IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to SCALA MILA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Acquisto di un software di front office Sporvic2 di integrazione con il
sistema Lama di gestione delle pratiche dell'Assetto del Territorio e Turismo e
Commercio.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================
 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          747,53
------------
09/005072/01 PEG : 61510    COD. 2 01 07 05  DISP. SU IMPEGNO :       12.392,47
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/08/000087
-------------------------------------------------------------------------------
 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          580,47
------------
09/005158/05 PEG : 77510    COD. 2 09 01 05  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/08/000087
-------------------------------------------------------------------------------
 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        5.000,00
------------
10/005220/01 PEG : 77510    COD. 2 09 01 05  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------
 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        1.627,00
------------
11/004902/05 PEG : 62510/01 COD. 2 01 08 05  DISP. SU IMPEGNO :        7.662,83
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche: S.I.T.

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/11/000015
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          7.955,00



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-07-2012

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to SODI MARIA


